



Valņu iela 2, Rīga, LV-1050
Tālrunis: 67216500, fakss 67223801
E-pasts: visc@visc.gov.lv
www.visc.gov.lv

Informācija plašsaziņas līdzekļiem
2012.gada 9.jūlijā, Rīgā

Notiks nometnes „Alfa” 45 gadu jubilejas svinības un bijušo *alfiešu* salidojums

No šā gada 1.jūlija līdz 21.jūlijam Jēkabpils novada Zasas vidusskolā norit Valsts izglītības satura centra rīkotā vasaras skola – seminārs „Alfa”, kas šogad tiek organizēta jau 45. gadu pēc kārtas. 14.jūlijā Zasas kultūras namā notiks nometnes 45 gadu salidojums, uz kuru aicināti visi bijušie *alfieši* un mācībspēki.

Dalībnieku vidū par nometni dēvētajā vasaras skolā ik gadu piedalās vecāko klašu skolēni – valsts mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāji un Latvijas zinātniskās konferences laureāti. „Alfa” ik gadu pulcējusi ap 50 Latvijas labākos skolēnus. Katru gadu trīs nedēļu ilgajā vasaras skolā – seminārā notiek vairāk nekā 200 nodarbību pie vadošajiem Latvijas augstskolu mācībspēkiem, zinātnisko institūtu speciālistiem un sabiedrībā nozīmīgām personībām. Līdzās teorētiskajām nodarbībām tiek veikti arī praktiskie darbi matemātikā un datorzinātnēs, ķīmijā un bioloģijā, fizikā, humanitārajās un sociālajās zinātnēs. Fizikā un ķīmijā veic arī pētniecisko darbu. Paralēli mācību darbam jaunieši izkopj dziedātprasmi, dejotprasmi un piedalās sporta aktivitātēs. Par tradīciju kļuvusi arī Šekspīra lugu iestudēšana, uzvedumus noskatās arī vietējie iedzīvotāji.

Bijušo *alfiešu* vidū ir arhibīskaps Jānis Vanags, politiķis Andris Piebalgs, Latvijas Universitātes rektors Mārcis Auziņš, Latvijas Bankas prezidents Ilmārs Rimšēvics, Ministru prezidents Valdis Dombrovskis, dramaturgs Kārlis Anitens un daudzi citi.

Lai vienkopus pulcētu kādreizējos un pašreizējos „zelta” jauniešus, 14.jūlijā Zasas kultūras namā notiks leģendārās vasaras nometnes 45 gadu jubilejas salidojums. Bijušie *alfieši* savu dalību salidojumā aicināti pieteikt pa e-pastu salidojums2012@gmail.com. Piesakoties ikviens saņems sīkāku informāciju par salidojuma dienas kārtību.

Informāciju sagatavoja:

Kristīne Ilgaža
VISC sabiedrisko attiecību speciāliste,
Tālrunis: 29420515, 67212415
kristine.ilgaza@visc.gov.lv
www.visc.gov.lv